
2024 年 8 月吉日 
 

会 員 各 位 

袖ヶ浦カンツリークラブ 
 

キャンセル料徴収についてのお知らせ 

 

会員の皆様には、日頃より当クラブの運営に、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。 
さて、標記につきまして、2024 年 7 月 21 日(日)に開かれた理事会において、下記の内

容にて実施させて頂くことが決議されましたのでお知らせ致します。 

最近、安易な予約及びキャンセルが増加傾向にあり、それを防止するために導入するも
のです。キャンセル料を徴収することを目的とするものではありませんので、ご理解ご協

力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

今後も会員の皆様が楽しくプレーをして頂けるよう努力して参ります。宜しくお願い致
します。 

 

記 
 

1．開 始 日    2024 年 10 月 1 日(火)の予約（プレー日）より実施 

 

2．キャンセル料  1 名キャンセルにつき一律 2,000 円 

         例）5 組 20 名予約→当日 5 組 17 名＝3 名分の 6,000 円のキャンセル料 

 

3．対 象 日   予約日 6 日前のキャンセルより徴収（7 日前 17 時 00 分までは対象外） 

         例）10 月 8 日(火)予約→10 月 1 日(火)17 時 00 分にキャンセルした場

合は対象外となります。（予約コースが休場日の場合は営業してい
るコースへご連絡ください。） 

 

4．徴収方法   (1) メンバー ：次回来場時に徴収させて頂きます。 
         (2) ゲスト  ：同伴及び紹介メンバーの次回来場時に徴収させて頂き 

ます。 

 

5．そ の 他   (1) ゴルフ場がクローズ及び注意報、警報が発令され、交通機関に影響 

が出ている場合は対象外となります。 

         (2) ケガや病気によるキャンセルについては対象外となります。 
         (3) 予約日当日にご来場されてからのキャンセルについては対象外と 

なります。 

(4) ご不明な点がございましたら、フロントへお尋ね下さい。 
 

以 上 


